

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.09	Program Pemenuhan Pangan Asal Ternak dan Agribisnis Peternakan Rakyat			20.392.629.000	
1786	Peningkatan Pemenuhan Persyaratan Produk Hewan yang ASUH (Aman, Sehat, Utuh dan Halal)			13.183.268.000	
1786.401	Pengawasan Mutu dan Keamanan Produk [Base Line]	15.800,00 Sampel		10.635.690.000	
102 A	Lokasi : KAB. BOGOR Sarana dan prasarana Laboratorium Pengujian Pengembangan Teknik dan Metoda Pengujian Keamanan dan Mutu Produk Hewan			1.165.394.000 103.400.000	U
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-B O G O R)			5.000.000	RM
521811	- Fasilitas Jurnal Ilmiah	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-B O G O R)			2.400.000	RM
	- Gas Elpiji	1,00 THN	2.400.000	2.400.000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.023-B O G O R)			96.000.000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi, Gelas dan Penunjang Kegiatan Pengembangan Metode	1,00 THN	96.000.000	96.000.000	
B	Pemeliharaan Peralatan Lab Kesmavet			1.061.994.000	
523129	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya (KPPN.023-B O G O R)			1.061.994.000	RM
	- Biaya Kalibrasi Peralatan	1,00 THN	45.000.000	45.000.000	
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	1,00 THN	169.494.000	169.494.000	
	- Pemeliharaan Cubicle	1,00 THN	27.500.000	27.500.000	
	- Pemeliharaan BSL Unit Cemarannya Mikroba	1,00 THN	114.000.000	114.000.000	
	- Pemeliharaan BSL Unit Residu Antibiotik	1,00 THN	120.000.000	120.000.000	
	- Pemeliharaan BSL unit Bakteri Patogen	1,00 THN	114.000.000	114.000.000	
	- Pemeliharaan Mesin Pompa	1,00 THN	30.000.000	30.000.000	
	- Pemeliharaan Mesin Genset 200 KVA	1,00 THN	32.000.000	32.000.000	
	- Pemeliharaan Epoxy lantai BSL Unit Uji Cemarannya Mikroba	1,00 THN	120.000.000	120.000.000	
	- Pemeliharaan Epoxy Lantai BSL Unit Uji Residu Antibiotik	1,00 THN	120.000.000	120.000.000	
	- Pemeliharaan Epoxy Lantai BSL Unit Uji Bakteri Patogen	1,00 THN	120.000.000	120.000.000	
	- Pemeliharaan Gas Sentral	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
104 A	Pengujian Mutu dan Sertifikasi Produk Hewan Bahan Pengujian			6.126.201.000 3.971.245.000	U
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.023-B O G O R)			3.971.245.000	RM
	- Pengadaan Bahan kimia, Biologi Pengujian Residu Obat/Uji Tapis Skrining	1,00 THN	260.000.000	260.000.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Residu Obat Konfirmasi	1,00 THN	129.870.000	129.870.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Cemarannya Mikroba Patogen	1,00 THN	377.500.000	377.500.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Cemarannya Mikroba Non Patogen	1,00 THN	300.000.000	300.000.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Residu Hormon (Trenbolon dan Betha Agonist) menggunakan Ellisa	1,00 THN	298.700.000	298.700.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Residu Hormon (TBA, DES, MGA dan Zeranol) menggunakan HPLC	1,00 THN	152.800.000	152.800.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi, Pengujian Cemarannya Kimia Pengawet Sederhana	1,00 THN	44.000.000	44.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**
UNIT KERJA : (567275) **BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR**
ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Cemaran Kimia Berbahaya	1,00 THN	70.500.000	70.500.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Identifikasi Spesies menggunakan Instrumen PCR	1,00 THN	350.000.000	350.000.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Identifikasi Spesies menggunakan Ellisa	1,00 THN	240.110.000	240.110.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Identifikasi Spesies menggunakan Rapid Test	1,00 THN	160.000.000	160.000.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Logam Berat menggunakan Flame AAS	1,00 THN	60.310.000	60.310.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Logam Berat menggunakan Vapour dan GTA AAS	1,00 THN	195.700.000	195.700.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Proksimat	1,00 THN	39.000.000	39.000.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Aflatoxin M1	1,00 THN	138.500.000	138.500.000	
	- Pengadaan Bahan kimia, Biologi Pengujian Residu Pestisida	1,00 THN	200.000.000	200.000.000	
	- Pengadaan Bahan kimia, Biologi Pengujian Residu Anthelmentika	1,00 THN	189.200.000	189.200.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Susseptibilitas Antimikroba	1,00 THN	57.455.000	57.455.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Cemaran Kimia Pewarna Sederhana	1,00 THN	75.600.000	75.600.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Mutu Komersil (Vitamin, Kolesterol dan Omega)	1,00 THN	64.000.000	64.000.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Bioteknologi (Zoonosis Virus)	1,00 THN	200.000.000	200.000.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Bioteknologi (Zoonosis Parasit)	1,00 THN	178.000.000	178.000.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Residu menggunakan ELISA	1,00 THN	31.000.000	31.000.000	
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi Pengujian Logam Berat menggunakan ICP-MS	1,00 THN	159.000.000	159.000.000	
B	<i>Operasional Bahan Pendukung Pengujian</i>			2.051.856.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-B O G O R)			2.051.856.000	RM
	- Cetakan Blangko	1,00 THN	23.056.000	23.056.000	
	- Sertifikat Hasil Uji	1,00 THN	28.560.000	28.560.000	
	- Gas	1,00 THN	59.940.000	59.940.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Pendukung Pengujian Residu Obat/Uji Tapis Skrining	1,00 THN	115.000.000	115.000.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Pendukung Pengujian Residu Obat Konfirmasi	1,00 THN	120.000.000	120.000.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Pendukung Pengujian Cemaran Mikroba Patogen	1,00 THN	116.200.000	116.200.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Pendukung Pengujian Cemaran Mikroba Non Patogen	1,00 THN	117.000.000	117.000.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Residu Hormon (TBA, DES, MGA dan Zeranol) menggunakan HPLC	1,00 THN	138.700.000	138.700.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Cemaran Kimia Pengawet Sederhana	1,00 THN	114.000.000	114.000.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Cemaran Kimia Berbahaya	1,00 THN	59.800.000	59.800.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Pendukung Pengujian Identifikasi Spesies menggunakan Instrumen PCR	1,00 THN	150.000.000	150.000.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Identifikasi Spesies menggunakan Rapid Test	1,00 THN	15.600.000	15.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
 ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Logam Berat menggunakan Flame AAS	1,00 THN	93.400.000	93.400.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Logam Berat menggunakan Vapour dan GTA AAS	1,00 THN	109.000.000	109.000.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Proksimat	1,00 THN	92.900.000	92.900.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Aflatoxin M1	1,00 THN	56.500.000	56.500.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Residu Pestisida	1,00 THN	58.900.000	58.900.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Residu Anthelmentika	1,00 THN	35.200.000	35.200.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Susseptibilitas Antimikroba	1,00 THN	235.800.000	235.800.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas Penunjang Pengujian Cemarkan Kimia Pewarna Sederhana	1,00 THN	110.000.000	110.000.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Mutu Komersil (Vitamin, Kolesterol dan Omega)	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Bioteknologi (Zoonosis Virus)	1,00 THN	44.500.000	44.500.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Bioteknologi (Zoonosis Parasit)	1,00 THN	79.800.000	79.800.000	
	- Pengadaan Bahan Gelas dan Penunjang Pengujian Logam Berat menggunakan ICP-MS	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
C	<i>Operasional</i>			71.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.000.000	RM
	- Pengandaan laporan	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			53.160.000	RM
	- Honor Pokja Pengadaan Belanja Barang Persediaan lainnya	6,00 OK	760.000	4.560.000	
	- Honor Tim PBJ Bahan Kimia, Biologi Gelas dan Penunjang	24,00 OK	300.000	7.200.000	
	- Honor Pemeriksa Administrasi Hasil Pekerjaan	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Tim Penerima Hasil Pekerjaan	132,00 OK	300.000	39.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.610.000	RM
	- ATK	1,00 THN	2.610.000	2.610.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengadaan barang persediaan lainnya	30,00 OP	300.000	9.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional pengujian mutu	30,00 OP	150.000	4.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			630.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional pengujian mutu	6,00 OP	105.000	630.000	
D	<i>Pembinaan Laboratorium Pelaksana PMSR</i>			31.200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			31.200.000	RM
	- Pembinaan Laboratorium Pelaksana PMSR (Medan/Bukittinggi/DIY/Kalbar)	4,00 OP	7.800.000	31.200.000	
105	Monitoring dan surveilans produk hewan			2.180.915.000	U
A	<i>Pengambilan Sampel Komoditas Daging Ayam</i>			181.510.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.200.000	RM
	- Uang Saku Pendamping dalam rangka monitoring dan surveilans	24,00 OK	300.000	7.200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			174.310.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
 ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD, CF
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Aceh	1,00 OP	10.310.000	10.310.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Sumatera Utara	1,00 OP	9.702.000	9.702.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jambi	1,00 OP	5.154.000	5.154.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Bangka Belitung	1,00 OP	5.154.000	5.154.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Sumatera Selatan	1,00 OP	7.056.000	7.056.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Sulawesi Selatan	1,00 OP	9.419.000	9.419.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Kalimantan Tengah	1,00 OP	6.454.000	6.454.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Kalimantan Selatan	1,00 OP	8.135.000	8.135.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Maluku	1,00 OP	11.332.000	11.332.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Sulawesi Tengah	1,00 OP	12.144.000	12.144.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Gorontalo	1,00 OP	13.208.000	13.208.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Maluku Utara	1,00 OP	11.332.000	11.332.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Lampung	1,00 OP	7.647.000	7.647.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di NTB	1,00 OP	12.171.000	12.171.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di DIY	1,00 OP	8.986.000	8.986.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di DKI Jakarta	3,00 OP	3.130.000	9.390.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Barat	2,00 OP	5.738.000	11.476.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Banten	3,00 OP	5.080.000	15.240.000	
B	<i>Pengambilan Sampel Komoditas Daging Sapi</i>				
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			187.003.000	
	- Uang Saku Pendamping dalam rangka monitoring dan surveilans	20,00 OK	300.000	6.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			181.003.000	RM
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Aceh	1,00 OP	10.310.000	10.310.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Sumatera Barat	1,00 OP	9.611.000	9.611.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Riau	1,00 CP	10.684.000	10.684.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Kepulauan Riau	1,00 OP	8.003.000	8.003.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Kalimantan Timur	1,00 OP	12.288.000	12.288.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Kalimantan Utara	1,00 OP	10.492.000	10.492.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Sulawesi Utara	1,00 OP	11.332.000	11.332.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Sulawesi Tenggara	1,00 OP	12.144.000	12.144.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Lampung	2,00 OP	7.647.000	15.294.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan d NTB	1,00 OP	12.171.000	12.171.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di NTT	1,00 OP	11.332.000	11.332.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Papua	1,00 OP	19.926.000	19.926.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di DIY	1,00 OP	8.986.000	8.986.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan d Jawa Timur	1,00 OP	8.700.000	8.700.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Banten	1,00 OP	5.080.000	5.080.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan d DKI Jakarta	1,00 OP	3.130.000	3.130.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Barat	1,00 OP	5.738.000	5.738.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Kepulauan Riau	1,00 OP	5.782.000	5.782.000	
C	<i>Pengambilan Sampel Komoditas Olahan Sapi</i>				
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			72.350.000	
	- Uang Saku Pendamping dalam rangka monitoring dan surveilans	10,00 OK	300.000	3.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			69.350.000	RM
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Riau	1,00 OP	10.684.000	10.684.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Bali	1,00 OP	9.096.000	9.096.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di DIY	1,00 OP	8.700.000	8.700.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**
UNIT KERJA : (567275) **BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR**
ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Timur	1,00 OP	8.700.000	8.700.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Tengah	1,00 OP	7.404.000	7.404.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Banten	2,00 OP	5.080.000	10.160.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di DKI Jakarta	1,00 OP	3.130.000	3.130.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Barat	2,00 OP	5.738.000	11.476.000	
	<i>Pengambilan Sampel Komoditas Olahan Ayam</i>			33.502.000	
D	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.500.000	RM
521219	- Uang Saku Pendamping dalam rangka monitoring dan surveilans	5,00 OK	300.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			32.002.000	RM
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Timur	1,00 OP	8.700.000	8.700.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Tengah	1,00 OP	7.404.000	7.404.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Banten	2,00 OP	5.080.000	10.160.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Barat	1,00 OP	5.738.000	5.738.000	
E	<i>Pengambilan Sampel Komoditas Olahan Susu</i>			69.630.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- Uang Saku Pendamping dalam rangka monitoring dan surveilans	10,00 OK	300.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			66.630.000	RM
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Sumatera Utara	1,00 OP	9.702.000	9.702.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Sumatera Barat	1,00 OP	9.611.000	9.611.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Riau	1,00 OP	8.003.000	8.003.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Bali	1,00 OP	9.096.000	9.096.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Tengah	1,00 OP	7.404.000	7.404.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Banten	1,00 OP	5.080.000	5.080.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di DKI Jakarta	2,00 OP	3.130.000	6.260.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Barat	2,00 OP	5.737.000	11.474.000	
F	<i>Pengambilan Sampel Komoditas Susu</i>			38.066.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.500.000	RM
	- Uang Saku Pendamping dalam rangka monitoring dan surveilans	5,00 OK	300.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			36.566.000	RM
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di DIY	1,00 OP	8.986.000	8.986.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Timur	1,00 OP	8.700.000	8.700.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Tengah	1,00 OP	7.404.000	7.404.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Barat	2,00 OP	5.738.000	11.476.000	
G	<i>Pengambilan Sampel Komoditas Telur</i>			64.238.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.700.000	RM
	- Uang Saku Pendamping dalam rangka monitoring dan surveilans	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			61.538.000	RM
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Kalimantan Barat	2,00 OP	8.710.000	17.420.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di DIY	1,00 OP	8.986.000	8.986.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Timur	1,00 OP	8.700.000	8.700.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Tengah	1,00 OP	7.404.000	7.404.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Banten	2,00 OP	5.080.000	10.160.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di DKI Jakarta	1,00 OP	3.130.000	3.130.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
 ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Barat	1,00 OP	5.738.000	5.738.000	
<i>H</i>	<i>Pengambilan Sampel Komuditi Produk Hewan lain</i>			66.656.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- Uang Saku Pendamping dalam rangka monitoring dan surveilans	10,00 OK	300.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			63.656.000	RM
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di DIY	1,00 OP	8.986.000	8.986.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Timur	1,00 OP	8.700.000	8.700.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Tengah	2,00 OP	7.404.000	14.808.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Banten	1,00 OP	5.080.000	5.080.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di DKI Jakarta	1,00 OP	3.130.000	3.130.000	
	- Pengambilan contoh/ sampel produk hewan di Jawa Barat	4,00 OP	5.738.000	22.952.000	
<i>I</i>	<i>Supervisi, Monitoring dan Surveilans Keamanan Mutu dan Sertifikasi Produk Hewan</i>			251.360.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			251.360.000	RM
	- Supervisi, Monitoring dan Surveilans Keamanan Produk Hewan (Sumut/Sumbar/Riau/Lampung/DKI/DIY/Sulsel/NTB/Kalbar)	1,00 THN	110.000.000	110.000.000	
	- Pengamanan Produk Hewan pada Hari Besar Keagamaan (Jabodetabel/Banten/DIY)	1,00 THN	90.000.000	90.000.000	
	- Pengawasan Peredaran Produk Hewan (Jabotabek/Sumut/Jatim/Jabar/Jateng)	1,00 THN	45.000.000	45.000.000	
	- Koordinasi Teknis (DKI)	12,00 OP	530.000	6.360.000	
<i>J</i>	<i>Evaluasi PMSR</i>			48.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			48.500.000	RM
	- Evaluasi PMSR CM	5,00 OP	9.700.000	48.500.000	
<i>K</i>	<i>Operasional</i>			431.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			105.900.000	RM
	- Sampel Daging Ayam	285,00 SMPL	50.000	14.250.000	
	- Sampel Daging Sapi	300,00 SMPL	130.000	39.000.000	
	- Sampel Telur	120,00 SMPL	40.000	4.800.000	
	- Sampel Susu	60,00 SMPL	40.000	2.400.000	
	- Sampel Produk Olahan	315,00 SMPL	80.000	25.200.000	
	- Sampel Produk Hewan Lain	135,00 SMPL	150.000	20.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			316.000.000	RM
	- Penyiapan Sampel Aktif	10.891,00 SMPL	20.000	217.820.000	
	- Penyiapan Sampel Pasif	4.909,00 SMPL	20.000	98.180.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
<i>L</i>	<i>Pertemuan Koordinasi PMSR BPMSPH per wilayah Regional</i>			572.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			205.600.000	RM
	- Bahan Kegiatan Pertemuan	8,00 KEG	6.200.000	49.600.000	
	- Penggandaan laporan	8,00 KEG	1.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi	8,00 KEG	17.000.000	136.000.000	
	- ATK	8,00 KEG	1.500.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			68.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
 ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber Es 2	16,00 OJ	1.000.000	16.000.000	
	- Narasumber Es 3	40,00 OJ	900.000	36.000.000	
	- Moderator	24,00 OK	700.000	16.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			297.600.000	RM
	- Pertemuan Koordinasi PMSR (DIY)	48,00 OP	6.200.000	297.600.000	
M	<i>Pembinaan Laboratorium dalam Rangka Pengambilan Contoh</i>			87.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			87.000.000	RM
	- Pembinaan Laboratorium dalam rangka Pengambilan Contoh (Sumut/SUMBAR/Lampung/Riau/Kalbar/NTB/Jatim/Jateng/DIY/Jabar)	10,00 OP	8.700.000	87.000.000	
N	<i>Penyusunan Statistik Hasil Uji</i>			12.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Pembuatan Statistik	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.400.000	RM
	> HONOR TIM PEMBUAT STATISTIK BALAI			2.400.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota	5,00 OK	250.000	1.250.000	
O	<i>Sistem Info Lab</i>			18.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.000.000	RM
	- Kegiatan Infolab	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
P	<i>Evaluasi Peningkatan Pelayanan Jasa Pengujian</i>			46.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.700.000	RM
	- Kegiatan Peningkatan Pelayanan Jasa Pengujian	1,00 THN	5.650.000	5.650.000	
	- Konsumsi [45 ORG x 6 KALI]	270,00 KEG	65.000	17.550.000	
	- ATK	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
	- Penggandaan laporan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.100.000	RM
	- Honor Narasumber Es 2	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Honor Narasumber Es 3	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
	- Moderator	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.000.000	RM
	- Peningkatan Pelayanan Jasa Pengujian	1,00 THN	8.000.000	8.000.000	
109	Pengawasan Keamanan Produk Hewan			1.163.180.000	U
A	<i>Koordinasi Teknis Pengawasan Kesmavet</i>			164.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			79.500.000	RM
	- Koordinasi Teknis	10,00 OP	4.050.000	40.500.000	
	- Jejaring Kerja Laboratorium	8,00 OP	4.000.000	32.000.000	
	- Kegiatan Fungsional	7,00 OP	1.000.000	7.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- Koordinasi Teknis	20,00 OP	150.000	3.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.100.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**
UNIT KERJA : (567275) **BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR**
ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Teknis Pengawasan Pengawasan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	20,00 OP	105.000	2.100.000	RM
	- Kegiatan Fungsional	10,00 OP	4.000.000	40.000.000	
	- Jejaring Kerja Laboratorium	10,00 OP	4.000.000	40.000.000	RM
<i>B</i>	<u>Pelaksanaan Sertifikasi Hasil Uji dan Sertifikasi Keamanan dan Mutu Produk Hewan</u>			<i>45.095.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.995.000	RM
	- Konsumsi dan Bahan pendukung Kegiatan Penyelenggaraan lembaga Sertifikasi produk SNI ISO/IEC 17065 : 2012	1,00 KEG	2.675.000	2.675.000	RM
	- ATK	1,00 KEG	1.320.000	1.320.000	
	- Penggandaan dan Pelaporan Kegiatan Penyelenggaraan Lembaga Sertifikasi Produk SNI ISO/IEC 17065 : 2012	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.100.000	RM
	- Honor Narasumber Pakar Kegiatan Penyelenggaraan Lembaga Sertifikasi Produk SNI ISO/IEC 17065 : 2012	2,00 OJ	1.700.000	3.400.000	RM
	- Honor Narasumber Es 3/4 Kegiatan Penyelenggaraan Sertifikasi Produk SNI ISO/IEC 17065 : 2012	5,00 OJ	900.000	4.500.000	
	- Honor Pembahas Kegiatan Penyelenggaraan Lembaga Sertifikasi Produk SNI ISO/IEC 17065 : 2012	5,00 OJ	900.000	4.500.000	
	- Honor Moderator Kegiatan Penyelenggaraan sertifikasi Produk SNI ISO/IEC 17065 : 2012	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Honor Narasumber Es 2 Kegiatan Penyelenggaraan Sertifikasi Produk SNI ISO/IEC 17065 : 2012	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.000.000	RM
	- Verifikasi Sertifikasi Hasil Uji	5,00 OP	5.000.000	25.000.000	RM
<i>C</i>	<u>Penyelenggaraan Uji Profisiensi Produk Hewan</u>			<i>57.740.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.890.000	RM
	- Kit Pertemuan Kegiatan Penyelenggaraan Uji Profisiensi SNI ISO/IEC 17043 : 2010	1,00 KEG	8.600.000	8.600.000	RM
	- Konsumsi dan Bahan pendukung Kegiatan Penyelenggaraan Uji Profisiensi SNI ISO/IEC 17043 : 2010	1,00 KEG	5.970.000	5.970.000	
	- ATK	1,00 KEG	1.320.000	1.320.000	
	- Penggandaan , Pelaporan dan Barang Pendukung Kegiatan Penyelenggaraan Uji Profisiensi SNI ISO/IEC 17043 : 2010	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.600.000	RM
	> HONOR TIM KEGIATAN Penyelenggaraan uji Profisiensi SNI ISO/IEC 17043 : 2010			1.600.000	RM
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.000.000	RM
	- Kegiatan Penyelenggaraan Uji Profisiensi SNI ISO/IEC 17043 : 2010	1,00 KEG	20.000.000	20.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.100.000	
	- Honor Narasumber Pakar Kegiatan Penyelenggaraan Uji Profisiensi SNI ISO/IEC 17043 : 2010	2,00 OJ	1.700.000	3.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
 ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Pejabat Es 2 Kegiatan Penyelenggaraan Uji Profisiensi SNI ISO/IEC 17043 : 2010	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Honor Pembahas Kegiatan Penyelenggaraan Uji Profisiensi SNI ISO/IEC 17043 : 2010	5,00 OJ	900.000	4.500.000	
	- Honor Pejabat Es 3/4 Kegiatan Penyelenggaraan Uji Profisiensi SNI ISO/IEC 17043 : 2010	5,00 OJ	900.000	4.500.000	
	- Honor Moderator Kegiatan Penyelenggaraan Uji Profisiensi SNI ISO/IEC 17043 : 2010	1,00 OJ	700.000	700.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.150.000	RM
	- Kegiatan Penyelenggaraan Uji Profisiensi SNI ISO/IEC 17043 : 2010	5,00 OP	830.000	4.150.000	
D	<u>Pengujian Resistensi Antimikroba</u>			719.050.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			32.550.000	RM
	- Penyiapan Sampel	1.170,00 SMPL	15.000	17.550.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			686.500.000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi, Gelas dan Penunjang Pengujian	1,00 THN	686.500.000	686.500.000	
E	<u>Monitoring Susseptibel Produk Hewan</u>			116.695.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			17.095.000	RM
	- Pembelian Sampel	200,00 SMPL	50.000	10.000.000	
	- Uang Saku Pendampingan Monitoring Zoonosis Produk Hewan	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 THN	5.295.000	5.295.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- Penyiapan Sampel	200,00 SMPL	15.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			96.600.000	RM
	- Pengambilan Contoh	28,00 OP	3.450.000	96.600.000	
G	<u>Pengkajian Analisa Risiko Hasil Pengujian</u>			60.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			60.000.000	RM
	- Pengkajian Analisa Risiko Hasil Pengujian	1,00 KEG	60.000.000	60.000.000	
6.403	Dukungan Teknis Peningkatan Pemenuhan Persyaratan Produk Hewan yang ASUH [Base Line]	1,00 Dokumen		2.547.578.000	
100	Lokasi : KAB. BOGOR Peningkatan kapasitas SDM			530.010.000	U
A	<u>Peningkatan Kapasitas SDM Pengawas Kesmavet</u>			530.010.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			136.200.000	RM
	- Bahan Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian Kesmavet	1,00 KEG	22.100.000	22.100.000	
	- Konsumsi Keg Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian AMR	1,00 KEG	12.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi Keg Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian Lab Kesmavet	1,00 KEG	12.000.000	12.000.000	
	- Bahan Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian AMR	1,00 KEG	22.100.000	22.100.000	
	- Bahan Kegiatan Inhouse training	1,00 KEG	25.000.000	25.000.000	
	- Kegiatan Koordinasi, Evaluasi Kegiatan Pelayanan Teknis tahun 2020	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- ATK kegiatan inhousetraining [1 KEG x 5 KALI]	5,00 KEG	3.600.000	18.000.000	
	- penggandaan dan laporan kegiatan inhousetraining [1 KEG x 5 KALI]	5,00 KEG	2.000.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			185.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	- Bimbingan Teknis refreshing Petugas Pengambil Contoh	1,00	KEG	52.000.000	52.000.000	RM
	- Pembayaran Pendaftaran Peningkatan Kompetensi Petugas Lab	19,00	OK	7.000.000	133.000.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)				46.800.000	
	- Honor Narasumber Pakar Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian Kesmavet	2,00	OJ	1.500.000	3.000.000	
	- Honor Narasumber Es 2 Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian Kesmavet	2,00	OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Honor Narasumber Es 3/4 Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian Kesmavet	12,00	OJ	900.000	10.800.000	
	- Honor Moderator dan Fasilitator Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian Kesmavet	5,00	OK	700.000	3.500.000	
	- Honor Narasumber Pakar Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian AMR	2,00	OJ	1.500.000	3.000.000	
	- Honor Narasumber Es 2 Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian AMR	2,00	OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Honor Narasumber Es 3/4 Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian AMR	12,00	OJ	900.000	10.800.000	
	- Honor Moderator dan Fasilitator Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian AMR	5,00	OK	700.000	3.500.000	
	- Honor Narasumber Es II Kegiatan Bimbingan Teknis Refreshing Petugas Pengambil Contoh	2,00	OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Honor Narasumber Kegiatan Bimbingan Teknis Refreshing Petugas Pengambil Contoh	2,00	OJ	1.700.000	3.400.000	
	- Honor Moderator Kegiatan Bimbingan Teknis Refreshing Petugas Pengambil Contoh	4,00	OK	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)				126.400.000	RM
	- Praktek Lapang kegiatan bimbingan teknis refreshing Petugas Pengambil Contoh	4,00	OP	430.000	1.720.000	
	- Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM	3,00	OP	3.000.000	9.000.000	
	- Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian Kesmavet	6,00	OP	530.000	3.180.000	
	- Peningkatan Kompetensi Petugas Lab	15,00	OP	7.500.000	112.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)				2.700.000	RM
	- Peningkatan Kompetensi Petugas Lab	18,00	OP	150.000	2.700.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)				4.410.000	RM
	- Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM Pengujian Kesmavet	24,00	OP	105.000	2.520.000	
	- Peningkatan Kompetensi Petugas Lab	18,00	OP	105.000	1.890.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)				28.500.000	RM
	- Seminar	20,00	OP	300.000	6.000.000	
	- Ratekpil	3,00	OP	7.500.000	22.500.000	
109	Operasional dan administrasi Kegiatan				2.017.568.000	U
A	<i>Pelayanan Penguatan Manajemen Lab</i>				<i>1.300.264.000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-B O G O R)				209.000.000	RM
	- Belanja Peningkatan Daya Tahan Tubuh Pegawai	11.000,00	OH	19.000	209.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)				20.900.000	RM
	- Belanja Bahan Penunjang kegiatan peningkatan Budaya Kerja	1,00	KEG	20.900.000	20.900.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)				551.600.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**
UNIT KERJA : (567275) **BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR**
ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> HONOR THL			0	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti/THL	182,00 OB	2.800.000	509.600.000	
	- Tunjangan hari Raya Petugas Kebersihan dan Pramubakti	15,00 OB	2.800.000	42.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			331.684.000	RM
	- Pemeriksaan Kesehatan Pegawai	1,00 KEG	130.000.000	130.000.000	
	- Pemusnahan Sampel	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
	- Penanganan Hama	1,00 THN	12.750.000	12.750.000	
	- Pengelolaan Limbah Laboratorium	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- Fasilitasi Sarana Pendukung Laboratorium	1,00 KEG	100.000.000	100.000.000	
	- ATK dan bahan pendukung pelayanan teknis	1,00 THN	8.184.000	8.184.000	
	- Peningkatan Budaya Kerja	1,00 KEG	62.750.000	62.750.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.000.000	RM
	- Sewa Bis	2,00 UNIT	8.000.000	16.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Honor Kegiatan Peningkatan kompetensi pelaksana layanan	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			32.330.000	RM
	- Koordinasi dan Konsultasi	60,00 OP	530.000	31.800.000	
	- Kegiatan PPID	1,00 OP	530.000	530.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.500.000	RM
	- Perjalanan Dalam Kota	50,00 OP	150.000	7.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.300.000	RM
	- Pertemuan Lokal	60,00 OP	105.000	6.300.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			114.950.000	RM
	- Rakorteknas	4,00 OP	7.475.000	29.900.000	
	- Perjalanan Peningkatan Budaya Kerja (Jabar)	76,00 OP	450.000	34.200.000	
	- Pertemuan Budaya Kerja	15,00 OP	350.000	5.250.000	
	- Peningkatan Budaya Kerja (fullboard meeting)	76,00 OH	600.000	45.600.000	
B	<i>Pelayanan Lab Rujukan dan Acuan Pengujian Keamanan dan Mutu Produk Hewan</i>			225.354.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			50.774.000	RM
	- Konsumsi Rapat	1,00 THN	20.274.000	20.274.000	
	- Bahan Pendukung Akreditasi Sistem Manajemen Mutu ISO/IEC 17025 : 2017	1,00 THN	2.500.000	2.500.000	
	- Bahan Pendukung Akreditasi Sistem Manajemen Mutu ISO/IEC 17065 : 2012	1,00 THN	2.500.000	2.500.000	
	- Bahan Pendukung Akreditasi Sistem Manajemen Mutu ISO/IEC 17043 : 2010	1,00 THN	2.500.000	2.500.000	
	- Bahan Pendukung Akreditasi Sistem Manajemen Mutu ISO/IEC 9001: 2015	1,00 THN	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Penggandaan Akreditasi Sistem Manajemen Mutu ISO/IEC 17025 : 2017	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
	- Biaya Penggandaan Akreditasi Sistem Manajemen Mutu ISO/IEC 17065 : 2012	1,00 THN	1.000.000	1.000.000	
	- Biaya Penggandaan Akreditasi Sistem Manajemen Mutu ISO/IEC 17043 : 2010	1,00 THN	1.500.000	1.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**
UNIT KERJA : (567275) **BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR**
ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penggandaan Akreditasi Sistem Manajemen Mutu ISO/IEC 9001 : 2015	1,00 THN	1.500.000	1.500.000	
	- ATK dan Bahan Komputer Akreditasi Sistem Manajemen Mutu ISO/IEC 17025 : 2017	1,00 KEG	2.440.000	2.440.000	
	- ATK dan Bahan Komputer Akreditasi Sistem Manajemen Mutu ISO/IEC 17065 : 2012	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer Akreditasi Sistem Manajemen Mutu ISO/IEC 17043 : 2010	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
	- ATK dan Bahan Komputer Akreditasi Sistem Manajemen Mutu ISO/IEC 9001 : 2015	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi Surveilans Audit ISO 9001 : 2015 [62 ORG x 2 KALI]	124,00 OK	65.000	8.060.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.700.000	RM
	> HONOR TIM PENGELOLA SISTEM MUTU SNI ISO/IEC 17065 : 2012			3.900.000	
	- Deputi/Anggota	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Manajer Puncak	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Manajer Mutu	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Manajer	3,00 OK	350.000	1.050.000	
	- Tim Penyelia Lab	5,00 OK	300.000	1.500.000	
	> HONOR TIM PENGELOLA SISTEM MUTU SNI ISO/IEC 17043 : 2010			3.900.000	
	- Deputi/Anggota	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Manajer Puncak	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Manajer Mutu	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Manajer	3,00 OK	350.000	1.050.000	
	- Tim Penyelia Lab	5,00 OK	300.000	1.500.000	
	> HONOR TIM PENGELOLA SISTEM MUTU SNI ISO/IEC 17025 : 2017			3.900.000	
	- Deputi/Anggota	2,00 OK	250.000	500.000	
	- Manajer Puncak	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Manajer Mutu	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Manajer	3,00 OK	350.000	1.050.000	
	- Tim Penyelia Lab	5,00 OK	300.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			154.580.000	RM
	- Biaya Akreditasi dan atau Sertifikasi	1,00 THN	100.080.000	100.080.000	
	- Bahan Pendukung Akreditasi / Sertifikasi	1,00 THN	6.500.000	6.500.000	
	- Biaya Penggandaan Akreditasi / Sertifikasi	1,00 THN	4.000.000	4.000.000	
	- ATK dan Bahan Pendukung Akreditasi / Sertifikasi	1,00 THN	7.000.000	7.000.000	
	- Fasilitasi Sarana Lab Rujukan	1,00 THN	37.000.000	37.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.300.000	RM
	- Konsultasi Pelaksanaan Akreditasi dan/Sertifikasi	10,00 OP	830.000	8.300.000	
C	<i>PNBP</i>			294.800.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.600.000	PNBP
	- Honor Bendahara PNBP	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Honor Anggota	12,00 OB	300.000	3.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			197.730.000	PNBP
	- Sarana Pendukung Pelayanan Publik	1,00 THN	82.915.000	82.915.000	
	- Pemeliharaan Sarana Prasarana Bimtek Kesnavet	1,00 THN	114.815.000	114.815.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.980.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
 ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Konsultasi, Koordinasi dan Pelaporan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	6,00 OP	830.000	4.980.000	PNBP
				2.490.000	
532111	- Penyusunan Pagu dan Target PNB <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)	3,00 OP	830.000	2.490.000	PNBP
				80.000.000	
D	- Komputer Sarana Pelayanan Publik <u>Media Informasi dan Pameran</u>	5,00 UNIT	16.000.000	80.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			197.150.000	
	- Pembuatan Bulletin	4,00 PKT	6.000.000	24.000.000	RM
	- Pembuatan Jurnal Ilmiah	1,00 PKT	8.430.000	8.430.000	
	- Pembuatan Median Info	1,00 THN	70.000.000	70.000.000	
	- Konsumsi Rapat [80 ORG x 2 KALI]	160,00 OK	65.000	10.400.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.270.000	RM
	> HONOR TIM PEMBUATAN BULLETIN			7.320.000	
	- Sekretariat	4,00 OTER	150.000	600.000	RM
	- Penanggung Jawab	4,00 OTER	400.000	1.600.000	
	- Redaktur	8,00 OTER	300.000	2.400.000	
	- Penyunting	8,00 OTER	250.000	2.000.000	
	- Desain Grafis	4,00 OTER	180.000	720.000	
	> HONOR TIM MEDIA INFORMASI			3.750.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota	9,00 OK	250.000	2.250.000	
	> HONOR TIM PEMBUATAN Jurnal Ilmiah			3.300.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Redaktur	3,00 OK	400.000	1.200.000	
	- Penyunting	5,00 OK	300.000	1.500.000	
	- Desain	1,00 OK	150.000	150.000	
	> HONOR TIM PENGELOLA LAYANAN INFORMASI			3.900.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua	2,00 OK	350.000	700.000	
	- Sekretaris	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Anggota	7,00 OK	250.000	1.750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM
	- Biaya Penuisian Artikel Bulletin	1,00 THN	6.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			56.550.000	RM
	- Pelayanan dan Informasi Publik	3,00 OP	5.500.000	16.500.000	
	- Pameran dan Ekspo	9,00 OP	4.450.000	40.050.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.500.000	RM
	- Pertemuan Koordinasi Layanan dan Informasi Publik	1,00 OP	3.500.000	3.500.000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			7.109.361.000	
1787.950	Layanan Dukungan Manajemen Eselon I [Base Line]	1,00 Layanan		775.992.000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
 ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Penyusunan rencana program; dan Penyusunan rencana anggaran			85.859.000	U
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			21.620.000	RM
	- Pengurusan Dokumen Anggaran	12,00 OP	830.000	9.960.000	
	- APBNP	2,00 OP	530.000	1.060.000	
	- Koordinasi, Konsultasi Administrasi dan pengelolaan Anggaran	20,00 OP	530.000	10.600.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.750.000	RM
	- Bantuan Transport dalam kota	25,00 OP	150.000	3.750.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.675.000	RM
	- Uang Saku Pertemuan Lokal	35,00 OP	105.000	3.675.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			56.814.000	RM
	- Penyusunan RENJA	3,00 OP	4.153.000	12.459.000	
	- Program Kegiatan dan Anggaran	3,00 OP	7.650.000	22.950.000	
	- Penyusunan RKA-KL	3,00 OP	4.000.000	12.000.000	
	- Finalisasi RKA-KL	3,00 OP	3.135.000	9.405.000	
052	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi			340.525.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.960.000	RM
	- Konsumsi Rapat	80,00 OK	67.000	5.360.000	
	- Fotocopy	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan Laporan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 PKT	2.600.000	2.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.350.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Kegiatan Monev, LAKIN dan Lap Tahunan	1,00 THN	2.350.000	2.350.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			99.810.000	RM
	- Koordinasi, pemantauan dan evaluasi kegiatan lapangan (Jabodetabek/Subang/Sukabumi/DIY/Malang/Banten)	10,00 OP	4.870.000	48.700.000	
	- Koordinasi, konsultasi dan pelaporan MONEV	4,00 OP	530.000	2.120.000	
	- Koordinasi, konsultasi pelaporan kinerja	6,00 OP	530.000	3.180.000	
	- Koordinasi MONEV PKH	6,00 OP	5.765.000	34.590.000	
	- Koordinasi SAKIP	2,00 OP	5.610.000	11.220.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			27.405.000	RM
	- Pertemuan MONEV PKH	3,00 OP	5.765.000	17.295.000	
	- Pertemuan SAKIP	1,00 OP	5.610.000	5.610.000	
	- Penyusunan LAKIN	3,00 OP	1.500.000	4.500.000	
B	<i>Pendampingan SIWAB</i>			<i>200.000.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			200.000.000	RM
	- Perjalanan pendampingan SIWAB [4 ORG x 10 KALI]	40,00 OP	5.000.000	200.000.000	
054	Pengelolaan keuangan			57.481.000	U
A	<i>Pelaporan SAI dan BMN</i>			<i>51.895.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.480.000	RM
	- Koordinasi , Konsultasi , Rekonsiliasi dan Pelaporan SAI / BMN	16,00 OP	530.000	8.480.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.850.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
 ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport dalam kota	11,00 OP	150.000	1.650.000	
	- Perjalanan Dinas Pengelolaan Keuangan	8,00 OP	150.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			525.000	RM
	- Uang Saku Pertemuan Lokal	5,00 OP	105.000	525.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			40.040.000	RM
	- Workshop SAI/BMN	4,00 OP	3.582.000	14.328.000	
	- Bimtek SAIBA	2,00 OP	3.582.000	7.164.000	
	- Pengelolaan Anggaran	1,00 OP	3.466.000	3.466.000	
	- Workshop Aplikasi BAST 526	1,00 OP	4.000.000	4.000.000	
	- Apresiasi Pengelola BMN	1,00 OP	3.582.000	3.582.000	
	- PNPB	3,00 OP	1.500.000	4.500.000	
	- Apresiasi Pengelola Belanja Pegawai	1,00 OP	1.500.000	1.500.000	
	- Bimtek SAIBA	1,00 OP	1.500.000	1.500.000	
B	<i>Tindak Lanjut Hasil Pengawasan</i>			5.586.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.120.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi Pelaporan Penyelesaian TLHP	4,00 OP	530.000	2.120.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.466.000	RM
	- Workshop TLHP Itjen	1,00 OP	3.466.000	3.466.000	
056	Pelayanan hukum dan kepatuhan internal			94.080.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.050.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Fotocopy	1,00 THN	550.000	550.000	
	- Penggandaan	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Rapat Koordinasi Tim Satlak PI	80,00 OK	50.000	4.000.000	
	- Konsumsi Rapat Penilaian Pelaksanaan PI Kegiatan 2020	60,00 OK	50.000	3.000.000	
	- Konsumsi FGD Penyusunan Identifikasi Risiko Kegiatan 2020	30,00 OK	50.000	1.500.000	
	- Konsumsi Kegiatan SPI	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.400.000	RM
	> HONOR TIM SATLAK PI			8.400.000	
	- Penanggung Jawab	2,00 OK	450.000	900.000	
	- Ketua	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Wakil Ketua	2,00 OK	350.000	700.000	
	- Sekretaris	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Anggota	18,00 OK	300.000	5.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.850.000	RM
	- ATK Kegiatan SPI	1,00 THN	2.850.000	2.850.000	
	- Keperluan PPID	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.200.000	RM
	- Honor Narasumber SPI	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.080.000	RM
	- Koordinasi, konsultasi Kegiatan SPI	6,00 OP	530.000	3.180.000	
	- Kegiatan PPID	2,00 OP	3.655.000	7.310.000	
	- Harmonisasi Kegiatan SPI	13,00 OP	430.000	5.590.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
057	- Kegiatan SPI	5,00 OP	5.900.000	29.500.000	
	Pengelolaan kepegawaian			49.200.000	U
A	<i>Kepegawaian</i>			<i>49.200.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.030.000	RM
	- Konsumsi Kegiatan Kepegawaian	1,00 THN	11.030.000	11.030.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.600.000	RM
	- Pembekalan Pegawai	7,00 OP	530.000	3.710.000	
	- Koordinasi, Konsultasi Rekonsiliasi dan Pelaporan	13,00 OP	530.000	6.890.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			27.570.000	RM
	- Sosialisasi Kepegawaian	3,00 OP	830.000	2.490.000	
	- Pertemuan SIMPEG	2,00 OP	5.310.000	10.620.000	
	- Koordinasi Kepegawaian	2,00 OP	7.230.000	14.460.000	
059	Pelayanan rumah tangga			20.000.000	U
A	<i>Rumah Tangga</i>			<i>20.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.000.000	RM
	- Sarana Kerumahtanggaan	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
061	Pelayanan organisasi, tata laksana, dan reformasi birokrasi			128.847.000	U
521211	<u>Belanja Bahar</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.079.000	RM
	- Konsumsi Kegiatan WBK-WBBM	1,00 KEG	10.700.000	10.700.000	
	- ATK Kegiatan ZI, WBK/WBBM	1,00 KEG	1.379.000	1.379.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.800.000	RM
	> HONOR TIM PENGELOLA SISTEM MUTU SNI ISO 9001:2015			3.900.000	
	- Manajer Puncak	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Manajer Representatif	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Manajer	3,00 OK	350.000	1.050.000	
	- Tim Penyelia Lab	5,00 OK	300.000	1.500.000	
	- Deputi/Anggota	2,00 OK	250.000	500.000	
	> HONOR TIM PENGELOLA SISTEM MUTU SNI ISO/IEC 37001:2016			3.900.000	
	- Manajer Puncak	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Manajer Representatif	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Manajer	3,00 OK	350.000	1.050.000	
	- Tim Penyelia Lab	5,00 OK	300.000	1.500.000	
	- Deputi/Anggota	2,00 OK	250.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.000.000	RM
	- Surveilans Audit ISO 9001 : 2015	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			22.500.000	RM
	- Honor Narasumber peningkatan SDM	13,00 OJ	1.000.000	13.000.000	
	- Honor Narasumber Es II Kegiatan WBK-WBBM	2,50 OJ	1.000.000	2.500.000	
	- Honor Narasumber Es III Keg WBK-WBBM	7,00 OJ	900.000	6.300.000	
	- Moderator	1,00 OK	700.000	700.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.610.000	RM
	- ZI, WBK, WBBM	2,00 OP	2.860.000	5.720.000	
	- Koordinasi, Konsultasi dan Pelaporan Kegiatan Kepegawaian	13,00 OP	530.000	6.890.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.650.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Koordinasi Budaya Kerja Organisasi	5,00 OP	530.000	2.650.000	
522151	<i>Ketatausahaan</i> <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			43.478.000	
	- Pembinaan Jasmani dan Ruhani	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.240.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi dan Pelaporan Kegiatan Ketata Usahaan	8,00 OP	530.000	4.240.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.250.000	RM
	- Transport dalam kota	75,00 OP	150.000	11.250.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.350.000	RM
	- Uang Saku Pertemuan Lokal	70,00 OP	105.000	7.350.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.638.000	RM
	- Pertemuan Ketatausahaan	2,00 OP	4.319.000	8.638.000	
C	<i>Kegiatan Perpustakaan dan Kearsipan</i>			7.730.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.730.000	RM
	- Kegiatan Perpustakaan	3,00 OP	830.000	2.490.000	
	- Kegiatan Kearsipan	2,00 OP	2.620.000	5.240.000	
1787.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	1,00 Layanan		6.333.369.000	
001	Lokasi : KAB. BOGOR Gaji dan Tunjangan			3.702.859.000	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			3.702.859.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.310.942.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	1.952.236.000	1.952.236.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	179.353.000	179.353.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	179.353.000	179.353.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			47.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	39.000	39.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.000	4.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.000	4.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			177.685.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	152.301.000	152.301.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	12.692.000	12.692.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	12.692.000	12.692.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			59.364.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	50.882.000	50.882.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.241.000	4.241.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.241.000	4.241.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			40.320.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	34.560.000	34.560.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.880.000	2.880.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.880.000	2.880.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			333.270.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	285.660.000	285.660.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	23.805.000	23.805.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	23.805.000	23.805.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.569.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	21.059.000	21.059.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.755.000	1.755.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.755.000	1.755.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			148.839.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	148.839.000	148.839.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			525.188.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	525.188.000	525.188.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			82.635.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	70.829.000	70.829.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.903.000	5.903.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.903.000	5.903.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.630.510.000	P
<i>A</i>	<i>TERLAKSANANYA OPERASIONAL KANTOR</i>			<i>2.630.510.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-B O G O R)			695.154.000	RM
	- Keperluan Pokok Perkantoran	57,00 OT	1.520.000	86.640.000	
	- Cetakan Blanko	1,00 THN	33.507.000	33.507.000	
	- Internet	12,00 BLN	10.350.000	124.200.000	
	- Honorarium Satpam dan Driver	120,00 BLN	3.200.000	384.000.000	
	- Biaya Makan - Minum untuk rapat	1,00 TH	29.807.000	29.807.000	
	- Honorarium harian lepas kebersihan taman dan lingkungan	50,00 OH	100.000	5.000.000	
	- Honorarium Tunjangan Hari Raya keagamaan untuk Satpam dan Driver	10,00 OB	3.200.000	32.000.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.200.000	RM
	- Belanja Pengiriman Surat Dinas	1,00 THN	9.200.000	9.200.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-B O G O R)			164.040.000	RM
	- Honor Petugas SABMN	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honor Petugas SAI	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Pejabat Penerima Hasil Pengadaan Barang/Jasa	12,00 BLN	420.000	5.040.000	
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12,00 BLN	680.000	8.160.000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 BLN	3.010.000	36.120.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 BLN	2.920.000	35.040.000	
	- Penandatanganan SPM	12,00 BLN	1.250.000	15.000.000	
	- Bendahara Pengeluaran	12,00 BLN	1.090.000	13.080.000	
	- * Petugas Pembantu Pengelola Keuangan			0	
	- Golongan IV/III/II	74,00 BLN	600.000	44.400.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			44.250.000	RM
	- Pengadaan Pakaian Seragam Pegawai	57,00 STEL	500.000	28.500.000	
	- Pengadaan Pakaian Satpam	9,00 STEL	900.000	8.100.000	
	- Pengadaan Pakaian Pramubakti	18,00 STEL	425.000	7.650.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-B O G O R)			456.000.000	RM


RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (567275) BALAI PENGUJIAN MUTU DAN SERTIFIKASI PRODUK HEWAN BOGOR
 ALOKASI : Rp. 20.392.629.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	- Belanja Langganan Listrik <u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-B O G O R)	12,00 BLN	38.000.000	456.000.000	
				24.000.000	RM
522113	- Belanja Langganan Telepon <u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-B O G O R)	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
				36.000.000	RM
523111	- Belanja Langganan Air <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	
				543.676.000	RM
523121	- Pemeliharaan /Perawatan gedung /kantor - Pemeliharaan/Perawatan halaman/taman gedung/kantor <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)	3.421,00 M2 1.000,00 M2	156.000 10.000	533.676.000 10.000.000	
				296.380.000	RM
523129	- Biaya Operasional Kendaraan dinas roda 4 - Biaya Operasional Kendaraan Dinas roda 2 - Biaya Operasional Kendaraan dinas roda 4 double gardan <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)	9,00 UNIT 4,00 UNIT 1,00 UNIT	27.350.000 3.560.000 35.990.000	246.150.000 14.240.000 35.990.000	
				61.810.000	RM
524111	- Eksploitasi Mesin Photo Copy - Eksploitasi Personal Komputer/Laptop - Eksploitasi Printer - Eksploitasi AC Split - Eksploitasi Generator <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	1,00 UNIT 15,00 UNIT 28,00 UNIT 37,00 UNIT 1,00 UNIT	1.780.000 730.000 690.000 610.000 7.190.000	1.780.000 10.950.000 19.320.000 22.570.000 7.190.000	
				150.000.000	RM
524119	- Koordinasi dengan instansi terkait <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	
				150.000.000	RM
5891	- Menghadiri undangan Pengembangan Pengolahan dan Pemasaran Hasil Ternak	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	
				100.000.000	
5891.402	Kelembagaan dan Usaha Peternakan [Base Line]	1,00 Lokasi		100.000.000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
5891.402.002	Pengolahan Hasil Peternakan			100.000.000	
106	Pendampingan Penerapan Mutu dan Keamanan Produk Hasil Peternakan Pada Pelaku Usaha/UPH Peternakan			100.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM
	- Uang Saku Pendamping dalam Rangka Pembinaan Pengolahan Hasil Peternakan	20,00 OK	300.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- Penyiapan Sampel	200,00 SMPL	15.000	3.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.000.000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia, Biologi, Gelas dan Penunjang	1,00 THN	13.000.000	13.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			78.000.000	RM
	- Pengambilan Contoh sampel UPH	13,00 OP	6.000.000	78.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bogor, 12 November 2019
 Kuasa Pengguna Anggaran


Drh. Hasan Abdullah Sanyata
 NIP. 197001102002121001